
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про внесення змін до обласної Програми «Культура 
Миколаївщини»  на 2021-2023 роки  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань науки і 

освіти, інновацій, молоді, сім'ї і спорту, культури та духовності з розгляду 
цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про затвердження  обласної Цільової національно-
культурної програми підтримки та сприяння розвитку 
етнічних спільнот Миколаївської області на 2022-2024 
роки  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань науки і 

освіти, інновацій, молоді, сім'ї і спорту, культури та духовності з розгляду 
цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про затвердження обласної Програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства у Миколаївській області на 
2021-2026 роки  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про внесення змін до Програми розвитку малого  і 
середнього підприємництва у Миколаївській області на 
2021-2023 роки  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань 

промислової політики, підприємництва, транспортної інфраструктури, 
водногосподарського комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та 
цифровізації з розгляду цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 5
 
 
Про затвердження Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2022 рік  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Рекомендувати департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації у проєкті рішення Підрозділ 2.1.1. «Якісна 
освіта для всіх» Розділу 2 «Висока якість життя людини» Заходів 
економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2022 рік 
доповнити новим завданням такого змісту: 

 
3 «Поліпшення 

матеріально-
технічної бази 
закладів освіти 
на умовах 
співфінансування 
з відповідних 
місцевих 
бюджетів за 
результатами 
конкурсного 
відбору 
відповідно до 
Положення, 
затвердженого 
рішенням 
обласної ради» 

В межах 
фінансового 
ресурсу  

Обласний 
бюджет, 
місцеві 
бюджети, інші 
джерела не 
заборонені 
чинним 
законодавством

Департамент 
освіти і 
науки ОДА 
Миколаївська 
обласна рада  

Підвищення 
якості 
надання 
освітніх 
послуг, 
створення 
безпечного 
освітнього 
середовища 



2 
 

2. Внести доопрацьований проєкт рішення з цього питання на розгляд 
дев’ятої сесії обласної ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії обласної ради. 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 6
 
 
Про продовження  строку дії на період до 2022 року 
включно Програми розвитку Комунального підприємства 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської  
обласної ради на 2017-2020 роки  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань 

промислової політики, підприємництва, транспортної інфраструктури, 
водногосподарського комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та 
цифровізації з розгляду цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 7
 
 
Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської 
обласної ради  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 8
 
 
Про надання дозволу Комунальному підприємству 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської 
обласної ради на отримання кредитної лінії та овердрафту  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 9
 
 
Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми 
охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 
роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань екології, 

охорони довкілля, раціонального природокористування, туризму та рекреації 
з розгляду цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 10
 
 
Про внесення змін до Програми розвитку фізичної 
культури і спорту в Миколаївській області на 2019-2022 
роки  

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань науки і 

освіти, інновацій, молоді, сім'ї і спорту, культури та духовності з розгляду 
цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 11
 
 
Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 
розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які 
належать до спільної власності територіальних громад, сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та 
надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань 

соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності з розгляду 
цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 12
 
 
Про внесення змін до Статутів комунальних 
некомерційних підприємств Миколаївської обласної ради  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань 

соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності з розгляду 
цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 13
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально-
визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 14
 
 
Про продовження строку дії на період до 2022 року 
включно Програми проведення приватизації майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області на 2019-2021 роки  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури з розгляду цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 15
 
 
Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які 
підлягають приватизації у 2021 році  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 16
 
 
Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 жовтня 
2017 року № 29 «Про надання згоди на безоплатну 
передачу нерухомого майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність територіальних громад 
області» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури з розгляду цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 17
 
 
Про інформацію щодо звільнення директора 
Миколаївського навчально-курсового комбінату  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 18
 
 
Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної 
ради від 29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення  
шляхом ліквідації юридичної особи-Вознесенської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань науки і 

освіти, інновацій, молоді, сім'ї і спорту, культури та духовності з розгляду 
цього питання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 19
 
 
Про закріплення на праві господарського відання 
нерухомого майна, що належить до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, за Комунальним підприємством «Миколаївкнига» 
Миколаївської обласної ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 20
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань науки і 

освіти, інновацій, молоді, сім'ї і спорту, культури та духовності з розгляду 
цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 21
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність 
територіальної громади міста Вознесенськ та безоплатне 
прийняття майна з комунальної власності територіальної 
громади міста Вознесенськ до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 22
 
 
Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2021 рік  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 23
 
 
Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту фінансів 

облдержадміністрації: 
збільшити суму коштів до 250,0 тис. гривень, передбачену у проєкті 

обласного бюджету Миколаївської області на 2022 рік, на відзначення 
кращих механізаторів області з врученням обласної премії імені Федора 
Іванова-Героя України відповідно до Програми розвитку агропромислового 
комплексу Миколаївської області на 2021-2025 роки; 

передбачити в обласному бюджеті Миколаївської області на 2022 рік 
кошти для підтримки сільськогосподарських товаровиробників на часткову 
компенсацію вартості насіння зернових та зернобобових культур, придбаних 
у суб’єктів насінництва та розсадництва Миколаївської області відповідно до 
Програми розвитку агропромислового комплексу Миколаївської області на 
2021-2025 роки в сумі 3 млн. гривень; 

передбачити в обласному бюджеті Миколаївської області на 2022 рік 
кошти на заходи з популяризації аграрної галузі відповідно до Програми 
розвитку агропромислового комплексу Миколаївської області на 2021-2025 
роки в сумі 400 тис. гривень. 

2. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання з урахуванням цих висновків. 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 24
 
 
Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 
значення «Балка Глибока» у межах Вознесенського району 
Миколаївської області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань екології, 

охорони довкілля, раціонального природокористування, туризму та рекреації 
з розгляду цього питання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 25
 
 
Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 
значення «Райдолинський степ» у межах Вознесенського 
(раніше - Веселинівського) району Миколаївської області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань екології, 

охорони довкілля, раціонального природокористування, туризму та рекреації 
з розгляду цього питання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 26
 
 
Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 
значення «Черталківський 2» у межах Вознесенського 
району Миколаївської області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань екології, 

охорони довкілля, раціонального природокористування, туризму та рекреації 
з розгляду цього питання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 27
 
 
Про оголошення орнітологічного заказника місцевого 
значення «Веселинівські плавні» у межах Вознесенського 
(раніше - Веселинівського) району Миколаївської області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань екології, 

охорони довкілля, раціонального природокористування, туризму та рекреації 
з розгляду цього питання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 28
 
 
Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають 
особливій охороні на території Миколаївської області, та 
Положення про нього  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань екології, 

охорони довкілля, раціонального природокористування, туризму та рекреації 
з розгляду цього питання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 29
 
 
Про затвердження списку присяжних до Очаківського 
міського районного суду Миколаївської області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи подання 
управління Державної судової адміністрації України в Миколаївській області 
про формування та затвердження списку присяжних Очаківського 
міськрайонного суду Миколаївської області, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 30
 
 
Про інформацію щодо звільнення директора 
Комунального некомерційного підприємства «Обласний 
дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської 
обласної ради  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 31
 
 
Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, з метою забезпечення 
виконання обов’язків депутатів обласної ради щодо звітування про свою 
роботу перед виборцями постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 32
 
 
Про план роботи Миколаївської обласної ради на 2022 рік  
 
 

Заслухавши та обговоривши пропозиції членів постійної комісії з цього 
питання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

1. Включити до плану роботи обласної ради на 2022 рік такі питання: 
про виконання заходів Програми розвитку агропромислового 

комплексу Миколаївської області на 2021-2025 роки;  
про виконання заходів Цільової регіональної програми підтримки 

індивідуального житлового будівництва на селі та поліпшення житлово-
побутових умов сільського населення «Власний дім» на 2018-2023 роки; 

про використання коштів, які надходять до бюджетів місцевих рад у 
порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 
виробництва; 

про стан та перспективи розвитку галузей сільського господарства. 
2. Підтримати проєкт рішення та внести питання на розгляд дев’ятої 

сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 33
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого  
майна зі спільної власності територіальних громад,  
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну  
власність Єланецької територіальної громади
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 34
 
 
Про Кодекс депутатської етики депутатів  
Миколаївської обласної ради восьмого скликання
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 35
 
 
Про включення до Переліку другого типу об’єктів  
нерухомого майна спільної власності територіальних  
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які  
передаються в оренду без аукціону
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, з метою передачі в 
оренду окремих об’єктів нерухомого майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області постійна 
комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 36
 
 
Про визначення уповноваженого суб’єкта із  
забезпечення належної експлуатації адміністративної  
будівлі Миколаївської обласної ради
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 37
 
 
Про внесення змін до рішення обласної ради від  
29 вересня 2021 року № 29 «Про деякі питання  
оренди майна спільної власності територіальних  
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області»
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 38
 
 
Про затвердження обласної Програми «Автобус для 
громад» на 2022-2025 роки  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 39
 
 
Про створення комісії з оцінки корупційних ризиків у 
діяльності Миколаївської обласної ради та підготовки 
Антикорупційної програми Миколаївської обласної ради 
на 2022-2025 роки  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 40
 
 
Про дозвіл на зарахування дітей на цілодобове 
перебування у Вознесенській спеціальній школі  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 41
 
 
Про внесення змін до Порядку надання субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад Миколаївської області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про виконання заходів Програми розвитку водного 
господарства Миколаївської області на 2019-2021 роки  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації (лист від 07 грудня 2021 року 
№ 2373/0/05/06.2-12/21, 2359/0/06.2-15/21), Регіонального офісу водних 
ресурсів у Миколаївській області (лист від 07 грудня 2021 року № 1794/02) з 
цього питання, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію Регіонального офісу водних ресурсів у Миколаївській 

області, департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації з 
цього питання взяти до відома. 

2. Відмітити, що у 2021 році виконання заходів Програми розвитку 
водного господарства Миколаївської області на 2019-2021 роки відбувалося за 
рахунок коштів державного бюджету. З обласного бюджету поточного року 
кошти на виконання Програми не виділялися. 

3. Рекомендувати облдержадміністрації, Регіональному офісу водних 
ресурсів у Миколаївській області, департаменту агропромислового розвитку 
облдержадміністрації розробити проєкт рішення обласної ради про 
продовження терміну дії Програми розвитку водного господарства 
Миколаївської області на 2019-2021 роки та внесення змін і доповнень до цієї 
Програми з урахуванням змін у чинному законодавстві щодо 
Загальнодержавної цільової програми розвитку водного господарства, внести 
його на розгляд сесії обласної ради відповідно до Регламенту обласної ради 
восьмого скликання. 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 
Проєкт 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, 

розвитку села та продовольчої безпеки 
        

10 грудня 2021 року 
Початок: 14.00 

                              Депутатська кімната 

 

Профільні питання. 
 
1. Про виконання заходів Програми розвитку водного господарства 

Миколаївської області на 2019-2021 роки. 
 

Сесійні питання. 

1. Про внесення змін до обласної Програми «Культура Миколаївщини»  
на 2021-2023 роки. 

2. Про затвердження  обласної Цільової національно-культурної програми 
підтримки та сприяння розвитку етнічних спільнот Миколаївської області на 
2022-2024 роки. 

3. Про затвердження обласної Програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства у Миколаївській області на 2021-2026 роки. 

4. Про внесення змін до Програми розвитку малого  і середнього 
підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

                Доповідачі:  Румик Дмитро Васильович - виконуючий обов’язки 
начальника Регіонального офісу водних ресурсів 
у Миколаївській області. 
Піскун Олена Віталіївна - директор департаменту  
агропромислового розвитку облдержадміністрації.   

              Запрошений:  Решетілов Георгій Олександрович - перший заступник 
голови облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Буберенко Олена Олександрівна –  начальник 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  

Буберенко Олена Олександрівна –  начальник 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації.   

                  Доповідач: 
  

Іваненко Олена Олегівна – 
виконувач обов’язків начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації. 



2 
 

5. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2022 рік. 

6. Про продовження  строку дії на період до 2022 року включно Програми 
розвитку Комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської  обласної ради на 2017-2020 роки. 

7. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 

8. Про надання дозволу Комунальному підприємству «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на отримання кредитної 
лінії та овердрафту. 

9. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони 
довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 

10. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 
Миколаївській області на 2019-2022 роки. 

 
 
11. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 

підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 

       Доповідач: 
  

Царенко Ірина Василівна – заступник  директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

       Доповідач: 
  

Царенко Ірина Василівна – заступник  директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

       Доповідач: 
  

Сікорський Сергій Васильович –  начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

       Доповідач:  Сікорський Сергій Васильович –  начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

       Доповідач: 
  

Кизим Петро Іванович – т.в.о. генерального директора 
КП «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради.

       Доповідач: 
  

Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.

       Доповідач: 
  

Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 



3 
 

передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

12. Про внесення змін до Статутів комунальних некомерційних 
підприємств Миколаївської обласної ради. 

13. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально-визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 

14. Про продовження строку дії на період до 2022 року включно 
Програми проведення приватизації майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 роки. 

15. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році. 

16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 жовтня 2017 року 
№ 29 «Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад області». 

17. Про інформацію щодо звільнення директора Миколаївського 
навчально-курсового комбінату. 

                  Доповідач:  Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: 
  

Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: 
  

Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: 
  

Корольов Олександр Володимирович  директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  
  

Корольов Олександр Володимирович директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  
  

Корольов Олександр Володимирович  директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  
  

Гладков Євген Леонідович – начальник управління 
житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації.



4 
 

18. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи –  
Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

19. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – Миколаївської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради. 

20. Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної ради від        
29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення  шляхом ліквідації юридичної 
особи-Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

21. Про закріплення на праві господарського відання нерухомого майна, 
що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, за Комунальним підприємством «Миколаївкнига» 
Миколаївської обласної ради. 

22. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

 
23. Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальної громади міста Вознесенськ та безоплатне прийняття 
майна з комунальної власності територіальної громади міста Вознесенськ до 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла Борисівна – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла Борисівна – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла Борисівна – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла Борисівна – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла Борисівна – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  

Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 



5 
 

24. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 
2021 рік. 

25. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік. 

26. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення «Балка 
Глибока» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 

27. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 
«Райдолинський степ» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

28. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 
«Черталківський 2» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 

29. Про оголошення орнітологічного заказника місцевого значення 
«Веселинівські плавні» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

30. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають особливій 
охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 

31. Про затвердження списку присяжних до Очаківського міського 
районного суду Миколаївської області. 

                 Доповідач:  Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.

                 Доповідач:  Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.

                 Доповідач:  Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.

                 Доповідач:  Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.

                 Доповідач:  Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.



6 
 

32. Про інформацію щодо звільнення директора Комунального 
некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради.  

33. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання.  

34. Про план роботи Миколаївської обласної ради на 2022 рік.   

35. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Єланецької територіальної громади.  

36. Про Кодекс депутатської етики депутатів Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання.  

 
 
 
37. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передаються в оренду без аукціону.  

38. Про визначення уповноваженого суб’єкта із забезпечення належної 
експлуатації адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради.  

 

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради.   

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради.   

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради.   

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради.   

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради.   

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради.    

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради.   



7 
 

39. Про внесення змін до рішення обласної ради від 29 вересня 2021 року 
№ 29 «Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області».  

40. Про затвердження обласної Програми «Автобус для громад» на         
2022-2025 роки.  

41. Про створення комісії з оцінки корупційних ризиків у діяльності 
Миколаївської обласної ради та підготовки Антикорупційної програми 
Миколаївської обласної ради на 2022-2025 роки.  

42. Про дозвіл на зарахування дітей на цілодобове перебування у 
Вознесенській спеціальній школі.  

 
43. Про внесення змін до Порядку надання субвенції з обласного 

бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області.  

 
 
 
 

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради.   

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради.   

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради.   

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
обласної ради.    

                 Доповідач:  Веліховська Алла Борисівна – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                 Доповідач:  Гейко Оксана Юріївна - заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.



 

 

 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

                                                                                            

 
від 10 грудня 2021 року Миколаїв № 8
 
 
 

                        Кімната для переговорів. 
Початок: 14.00. 

 
Всього членів постійної комісії –  9 чол. 
 
Присутні: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 

Маляренко О., Нерода Р.  
 

Відсутні: Донченко О. (хворіє),  
Кормишкін Ю. (відрядження).  
Сіроштан О. (відпустка). 
  

Головуючий: Іванова Н.
  

Запрошені:  
Румик Д. - виконуючий обов’язки начальника 

Регіонального офісу водних ресурсів 
у Миколаївській області. 

Піскун О. - директор департаменту  
агропромислового розвитку 
облдержадміністрації.   

Буберенко О. - начальник управління культури, 
національностей та релігій 
облдержадміністрації. 

Іваненко О. - виконувач обов’язків 
начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації. 

Царенко І. - заступник  директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.



2 
 

Сікорський С. - начальник управління інфраструктури 
облдержадміністрації. 

Кизим П. - т.в.о. генерального директора КП 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради. 

Янковська С. - директор обласного центру соціальних 
служб.

Гінкул В. - начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 

Безносенко М. - начальник управління охорони здоров’я  
облдержадміністрації. 

Корольов О. - директор департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації. 

Хусід В. - головний спеціаліст відділу з питань 
економіки та реформування житлово-
комунального господарства управління 
житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації. 

Веліховська А. - директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації. 

Іщенко В. - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

Єфіменко О. - начальник управління екології та 
природних ресурсів  
облдержадміністрації. 

Гейко О. - заступник директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

Манчик Я. - представник батьківського комітету 
Миколаївської загальноосвітньої школи-
інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради. 

Намістникова В. - представник батьківського комітету 
Миколаївської загальноосвітньої школи-
інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради. 

 
У роботі засідання взяли участь: Лабарткава Т., керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради, Решетілов Г., перший заступник голови 
облдержадміністрації, Гранатуров Ю., заступник голови облдержадміністрації.  

 
Головуюча Іванова Надія запропонувала присутнім проголосувати за 

порядок денний засідання постійної комісії обласної ради в цілому.  
 



3 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

 Профільні питання. 
 
1. Про виконання заходів Програми розвитку водного господарства 

Миколаївської області на 2019-2021 роки. 

Сесійні питання. 

1. Про внесення змін до обласної Програми «Культура Миколаївщини»  
на 2021-2023 роки. 

2. Про затвердження  обласної Цільової національно-культурної програми 
підтримки та сприяння розвитку етнічних спільнот Миколаївської області на 
2022-2024 роки. 

3. Про затвердження обласної Програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства у Миколаївській області на 2021-2026 роки. 

4. Про внесення змін до Програми розвитку малого  і середнього 
підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

                Доповідачі:  Румик Дмитро - виконуючий обов’язки 
начальника Регіонального офісу водних ресурсів 
у Миколаївській області. 
Піскун Олена - директор департаменту  
агропромислового розвитку облдержадміністрації.   

              Запрошений:  Решетілов Георгій - перший заступник голови 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Буберенко Олена –  начальник управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації. 

                  Доповідач: 
  

Буберенко Олена –  начальник управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації.    

                  Доповідач: 
  

Іваненко Олена – 
виконувач обов’язків начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації. 

       Доповідач: 
  

Царенко Ірина – заступник  директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.



4 
 

5. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2022 рік. 

6. Про продовження  строку дії на період до 2022 року включно Програми 
розвитку Комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської  обласної ради на 2017-2020 роки. 

7. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 

8. Про надання дозволу Комунальному підприємству «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на отримання кредитної 
лінії та овердрафту. 

9. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони 
довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 

10. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 
Миколаївській області на 2019-2022 роки. 

11. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

       Доповідач: 
  

Царенко Ірина – заступник  директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

       Доповідач: 
  

Сікорський Сергій –  начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

       Доповідач:  Сікорський Сергій –  начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

       Доповідач: 
  

Кизим Петро – т.в.о. генерального директора КП 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради.

       Доповідач: 
  

Єфименко Олександра – начальник управління екології 
та природних ресурсів   облдержадміністрації. 

       Доповідач: 
  

Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач:  Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я  облдержадміністрації. 



5 
 

12. Про внесення змін до Статутів комунальних некомерційних 
підприємств Миколаївської обласної ради. 

13. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально-визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 

14. Про продовження строку дії на період до 2022 року включно 
Програми проведення приватизації майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 роки. 

15. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році. 

16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 жовтня 2017 року 
№ 29 «Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад області». 

 
 
 
 
17. Про інформацію щодо звільнення директора Миколаївського 

навчально-курсового комбінату. 

                  Доповідач: 
  

Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: 
  

Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: 
  

Корольов Олександр -  директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  
  

Корольов Олександр - директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  
  

Корольов Олександр -  директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  
  

Хусід Віра Романівна –  головний спеціаліст відділу з 
питань економіки та реформування житлово-
комунального господарства управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації..



6 
 

18. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи –  
Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

19. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – Миколаївської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради. 

20. Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної ради від        
29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення  шляхом ліквідації юридичної 
особи-Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

21. Про закріплення на праві господарського відання нерухомого майна, 
що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, за Комунальним підприємством «Миколаївкнига» 
Миколаївської обласної ради. 

22. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                 Запрошені: 
  

Манчик Яна - представник батьківського комітету 
Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів № 3 Миколаївської обласної ради. 
Намістникова Вероніка - представник батьківського 
комітету Миколаївської загальноосвітньої школи-
інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради.

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.



7 
 

23. Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальної громади міста Вознесенськ та безоплатне прийняття 
майна з комунальної власності територіальної громади міста Вознесенськ до 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

24. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 
2021 рік. 

25. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік. 

26. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення «Балка 
Глибока» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 

27. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 
«Райдолинський степ» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

28. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 
«Черталківський 2» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 

29. Про оголошення орнітологічного заказника місцевого значення 
«Веселинівські плавні» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

                  Доповідач: 
  

Янковська Світлана - директор обласного центру 
соціальних служб. 

                 Доповідач:  Іщенко Вадим – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Іщенко Вадим – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Єфименко Олександра – начальник управління 
екології та природних ресурсів   облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Єфименко Олександра – начальник управління 
екології та природних ресурсів   облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Єфименко Олександра – начальник управління 
екології та природних ресурсів   облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Єфименко Олександра – начальник управління 
екології та природних ресурсів   облдержадміністрації. 



8 
 

30. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають особливій 
охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 

31. Про затвердження списку присяжних до Очаківського міського 
районного суду Миколаївської області. 

32. Про інформацію щодо звільнення директора Комунального 
некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради.  

33. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання.  

34. Про план роботи Миколаївської обласної ради на 2022 рік.   

35. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Єланецької територіальної громади.  

36. Про Кодекс депутатської етики депутатів Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання.  

37. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передаються в оренду без аукціону.  

                 Доповідач:  Єфименко Олександра – начальник управління 
екології та природних ресурсів   облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.   

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  



9 
 

38. Про визначення уповноваженого суб’єкта із забезпечення належної 
експлуатації адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради.  

 

39. Про внесення змін до рішення обласної ради від 29 вересня 2021 року 
№ 29 «Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області».  

40. Про затвердження обласної Програми «Автобус для громад» на         
2022-2025 роки.  

41. Про створення комісії з оцінки корупційних ризиків у діяльності 
Миколаївської обласної ради та підготовки Антикорупційної програми 
Миколаївської обласної ради на 2022-2025 роки.  

42. Про дозвіл на зарахування дітей на цілодобове перебування у 
Вознесенській спеціальній школі.  

43. Про внесення змін до Порядку надання субвенції з обласного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області.  

 Профільні питання. 
 
СЛУХАЛИ: 1. Про виконання заходів Програми розвитку водного 

господарства Миколаївської області на 2019-2021 роки. 

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуючий справами обласної 
ради.    

                 Доповідач:  Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                 Доповідач:  Гейко Оксана - заступник директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.



10 
 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

 Головуюча Іванова Надія запропонувала першому заступнику голови 
облдержадміністрації Решетілову Г. у січні 2022 року створити робочу групу та 
провести робочу нараду з питань обговорення проєкту Закону України «Про 
організації водокористувачів та стимулювання гідротехнічної меліорації 
земель»та та створення організацій водокористувачів в області за участю усіх 
зацікавлених осіб, у тому числі народних депутатів України, провідних аграріїв 
області, водокористувачів. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

 Сесійні питання. 

СЛУХАЛИ: 1. Про внесення змін до обласної Програми «Культура 
Миколаївщини»  на 2021-2023 роки. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 2. Про затвердження  обласної Цільової національно-
культурної програми підтримки та сприяння розвитку етнічних спільнот 
Миколаївської області на 2022-2024 роки. 

                Доповідачі:  Румик Дмитро - виконуючий обов’язки 
начальника Регіонального офісу водних ресурсів 
у Миколаївській області. 
Піскун Олена - директор департаменту  
агропромислового розвитку облдержадміністрації.   

              Запрошений:  Решетілов Георгій - перший заступник голови 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Буберенко Олена –  начальник управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації. 



11 
 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 
 

СХУХАЛИ: 3. Про затвердження обласної Програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства у Миколаївській області на 2021-2026 роки. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

 Головуюча Іванова Надія порушила питання про обсяг фінансування і 
заходи цієї Програми.  
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 4. Про внесення змін до Програми розвитку малого  і 
середнього підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

 Головуюча Іванова Надія порушила питання про заходи цієї Програми, на 
які передбачена підтримка.  
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 

                  Доповідач: 
  

Буберенко Олена –  начальник управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації.   

                  Доповідач: 
  

Іваненко Олена – 
виконувач обов’язків начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації. 

       Доповідач: 
  

Царенко Ірина – заступник  директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.



12 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 5. Про затвердження Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2022 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 6. Про продовження  строку дії на період до 2022 року 
включно Програми розвитку Комунального підприємства «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської  обласної ради на 2017-2020 роки. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 7. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються). 
 

       Доповідач: 
  

Царенко Ірина – заступник  директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

       Доповідач: 
  

Сікорський Сергій –  начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

       Доповідач:  Сікорський Сергій –  начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 



13 
 

СЛУХАЛИ: 8. Про надання дозволу Комунальному підприємству 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на 
отримання кредитної лінії та овердрафту. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

 Головуюча Іванова Надія порушила питання про наявність бізнес-плану 
Комунального підприємства та суму коштів, яка необхідна Комунальному 
підприємству. Депутат обласної ради Нерода Р. порушив питання про напрями, 
на які не вистачає коштів та наявність касових розривів у цього підприємства.  
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 9. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми 

охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються). 

 
 
 
СЛУХАЛИ: 10. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної 

культури і спорту в Миколаївській області на 2019-2022 роки. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 

       Доповідач: 
  

Кизим Петро – т.в.о. генерального директора КП 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради.

       Доповідач: 
  

Єфименко Олександра – начальник управління екології 
та природних ресурсів   облдержадміністрації. 

       Доповідач: 
  

Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 



14 
 

Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 10 додаються). 
 
СЛУХАЛИ: 11. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 

розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 
2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 11 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 12. Про внесення змін до Статутів комунальних 

некомерційних підприємств Миколаївської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 12 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 13. Про надання згоди на безоплатну передачу 

індивідуально-визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад Миколаївської області. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

                  Доповідач:  Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: 
  

Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: 
  

Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я  облдержадміністрації. 



15 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 13 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 14. Про продовження строку дії на період до 2022 року 

включно Програми проведення приватизації майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 
роки. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 14 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 15. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 
2021 році. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 15 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 

жовтня 2017 року № 29 «Про надання згоди на безоплатну передачу 
нерухомого майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області». 

                  Доповідач: 
  

Корольов Олександр -  директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  
  

Корольов Олександр - директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  
  

Корольов Олександр -  директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.



16 
 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 16 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 17. Про інформацію щодо звільнення директора 

Миколаївського навчально-курсового комбінату. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 17 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 18. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи –  

Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

 Головуюча Іванова Надія запропонувала та поставила на голосування 
таку пропозицію: 

Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань науки і 
освіти, інновацій, молоді, сім'ї і спорту, культури та духовності з розгляду 
цього питання. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 4 (Потапенко Т., Мухарський І., Нерода Р., 

Бєдний В.); 

                  Доповідач: 
  
  

Хусід Віра Романівна –  головний спеціаліст відділу з 
питань економіки та реформування житлово-
комунального господарства управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації..

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.



17 
 

 "проти" – 1 (Іванова Н.); 
"утрималися" – 1(Маляренко О.); 
"не голосували" – 0; 

 "всього" – 6. 
 
ВИРІШИЛИ: (рішення не прийнято). 
 

СЛУХАЛИ: 19. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – 
Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Головуюча Іванова Надія порушила питання про суму коштів, яка 
виділяється щороку з обласного бюджету на фінансування цього закладу та 
повідомила присутнім, що у м.Києві була нарада, на якій було розглянуто 
питання, щоб не відмовлялися від інтернатних закладів та їх повернули.  

Депутат обласної ради Потапенко Т. порушила питання про кількість 
таких інтернатів в області. Депутат обласної ради Мухарський І. зазначив, що 
необхідно провести зустріч з батьками учнів, порушив питання про позицію 
керівництва м.Миколаєва з цього питання, запропонував департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації провести перемовини з керівництвом м. Миколаєва 
та доповісти про результати на сесії обласної ради. Депутат обласної ради 
Нерода Р. запропонував, щоб на сесії обласної ради керівництво м. Миколаєва 
висловило свою позицію з цього питання. 

Головуюча Іванова Надія запропонувала та поставила на голосування таку 
пропозицію: 

Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань науки і 
освіти, інновацій, молоді, сім'ї і спорту, культури та духовності з розгляду 
цього питання. 

Внести питання на розгляд президії обласної ради восьмого скликання. 

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                 Запрошені: 
  

Манчик Яна - представник батьківського комітету 
Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів № 3 Миколаївської обласної ради. 
Намістникова Вероніка - представник батьківського 
комітету Миколаївської загальноосвітньої школи-
інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради.



18 
 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 3 (Мухарський І., Нерода Р., Бєдний В.); 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 3 (Іванова Н., Потапенко Т.,  
Маляренко О.); 
"не голосували" – 0; 

 "всього" – 6. 
 
ВИРІШИЛИ: (рішення не прийнято). 

 
СЛУХАЛИ: 20. Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної 

ради від 29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення  шляхом ліквідації 
юридичної особи-Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів «Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 18 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 21. Про закріплення на праві господарського відання 

нерухомого майна, що належить до спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, за Комунальним підприємством 
«Миколаївкнига» Миколаївської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 19 додаються). 

 

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.



19 
 

СЛУХАЛИ: 22. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 20 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 23. Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність територіальної громади міста Вознесенськ та 
безоплатне прийняття майна з комунальної власності територіальної громади 
міста Вознесенськ до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 21 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 24. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 

області на 2021 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 

                  Доповідач: 
  

Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                  Доповідач: 
  

Янковська Світлана - директор обласного центру 
соціальних служб. 

                 Доповідач:  Іщенко Вадим – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 



20 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 22 додаються). 
 
СЛУХАЛИ: 25. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

 Депутат обласної ради Мухарський І. порушив питання про розмір 
резервного фонду обласного бюджету та порядок надання цих коштів. Депутат 
обласної ради Нерода Р. порушив питання про джерела додаткових надходжень 
до обласного бюджету.  

Головуюча Іванова Надія запропонувала облдержадміністрації, 
департаменту фінансів облдержадміністрації: 

збільшити суму коштів до 250,0 тис. гривень, передбачену у проєкті 
обласного бюджету Миколаївської області на 2022 рік, на відзначення кращих 
механізаторів області з врученням обласної премії імені Федора Іванова-Героя 
України відповідно до Програми розвитку агропромислового комплексу 
Миколаївської області на 2021-2025 роки; 

передбачити в обласному бюджеті Миколаївської області на 2022 рік 
кошти для підтримки сільськогосподарських товаровиробників на часткову 
компенсацію вартості насіння зернових та зернобобових культур, придбаних у 
суб’єктів насінництва та розсадництва Миколаївської області відповідно до 
Програми розвитку агропромислового комплексу Миколаївської області на 
2021-2025 роки в сумі 3 млн. гривень; 

передбачити в обласному бюджеті Миколаївської області на 2022 рік 
кошти на заходи з популяризації аграрної галузі відповідно до Програми 
розвитку агропромислового комплексу Миколаївської області на 2021-2025 
роки в сумі 400 тис. гривень. 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання з урахуванням цих висновків. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 23 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 26. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 

значення «Балка Глибока» у межах Вознесенського району Миколаївської 
області. 

                 Доповідач:  Іщенко Вадим – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Єфименко Олександра – начальник управління 
екології та природних ресурсів   облдержадміністрації. 



21 
 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 24 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 27. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 

значення «Райдолинський степ» у межах Вознесенського (раніше - 
Веселинівського) району Миколаївської області. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 25 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 28. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 

значення «Черталківський 2» у межах Вознесенського району Миколаївської 
області. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 26 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 29. Про оголошення орнітологічного заказника місцевого 

значення «Веселинівські плавні» у межах Вознесенського (раніше - 
Веселинівського) району Миколаївської області. 

                 Доповідач:  Єфименко Олександра – начальник управління 
екології та природних ресурсів   облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Єфименко Олександра – начальник управління 
екології та природних ресурсів   облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Єфименко Олександра – начальник управління 
екології та природних ресурсів   облдержадміністрації. 



22 
 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 27 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 30. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають 

особливій охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 28 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 31. Про затвердження списку присяжних до Очаківського 

міського районного суду Миколаївської області. 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 29 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 32. Про інформацію щодо звільнення директора 

Комунального некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр 
медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради.  

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 

                 Доповідач:  Єфименко Олександра – начальник управління 
екології та природних ресурсів   облдержадміністрації. 

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  



23 
 

Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 30 додаються). 
 
СЛУХАЛИ: 33. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної 

ради восьмого скликання.  

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 31 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 34. Про план роботи Миколаївської обласної ради на        

2022 рік.   

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 32 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 35. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 

майна зі спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Єланецької територіальної 
громади.  

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 33 додаються). 

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  



24 
 

 
СЛУХАЛИ: 36. Про Кодекс депутатської етики депутатів Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання.  

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 34 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 37. Про включення до Переліку другого типу об’єктів 

нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які передаються в оренду без аукціону.  

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 35 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 38. Про визначення уповноваженого суб’єкта із забезпечення 

належної експлуатації адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради.  
 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 36 додаються). 

 

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  



25 
 

СЛУХАЛИ: 39. Про внесення змін до рішення обласної ради від 29 
вересня 2021 року № 29 «Про деякі питання оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області».  

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 37 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 40. Про затвердження обласної Програми «Автобус для 

громад» на 2022-2025 роки.  

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 38 додаються). 

 
 
 
СЛУХАЛИ: 41. Про створення комісії з оцінки корупційних ризиків у 

діяльності Миколаївської обласної ради та підготовки Антикорупційної 
програми Миколаївської обласної ради на 2022-2025 роки.  

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 39 додаються). 

 
 

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуюча справами обласної ради.  

                 Доповідач:  Лабарткава Тетяна – керуючий справами обласної 
ради.    



26 
 

 
СЛУХАЛИ: 42. Про дозвіл на зарахування дітей на цілодобове 

перебування у Вознесенській спеціальній школі.  

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 40 додаються). 

 
 
 
СЛУХАЛИ: 43. Про внесення змін до Порядку надання субвенції з 

обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області.  

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Маляренко О., Нерода Р.  
 

 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 41 додаються). 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                                            Надія ІВАНОВА 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради                                 Тетяна ПОТАПЕНКО 

                 Доповідач:  Веліховська Алла – 
директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

                 Доповідач:  Гейко Оксана - заступник директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.


	1_Про зміни програма-культури
	2_Про затв. Цільов. нац-культ. програми
	3_Про затв. програми громад. сус-ва
	4_Про внес. змін до програми підпр-ва
	5_Про затв. програми соц-економ розвитку
	6_Про продовж. програми аеропорт 
	7_Про внес. змін до Статуту аеропорту
	8_Про над. дозволу аеропорту на кредит
	9_Про внес. змін до програми охорони довкілля
	10_Про внес. змін до програми фіз-ри
	11_Про внес. змін до програми охорони здоровя
	12_Про внес. змін до статутів КНП
	13_Про над. згоди на передачу майна
	14_Про проовж. програми приватизації
	15_Про перелік обєктів на приватизацію
	16_Про внес. змін до ріш. від 12.10.17 № 29.
	17_Про інф-цію звільн. д-ра НКК
	18_Про ліквід. Возн ЗОШін-ту Обдар-ть
	19_Про закріпл. майна Миколаївкнига
	20_Про надання згоди на передачу майна
	21_Про над.згоди на передач. майна Вознесенськ
	22_Про зміни до бюджету 2021
	23_Про обл. бюджет на 2022 рік
	24_Про оголош. ландшаф. зак.Балка Глибока
	25_Про оголош. ландшаф. зак.Райдолин. степ
	26_Про оголош. ландшаф. зак.Черталківський2
	27_Про оголош. ландшаф. зак.Веселинівські плавні
	28_Про затв. Переліку видів рослин 
	29_Про затв. списку писяжн. Очак. суду
	30_Про інф-цію звільн.д-ра КНП Обл.центр медреабіл
	31_Про орг-цію звітів депутатів
	32_Про план роботи ОР на 2022 рік
	33_Про над. згоди на передачу майна Єланец
	34_Про Кодекс депутатської етики
	35_Про включ. обєктів до переліку другого типу
	36_Про визнач. уповноваж. з експл. будівлі ОР.
	37_Про внес. змін до ріш. від 29.09.21 №29
	38_Про затв. програми-Автобус для громад
	39_Про створ. комісії з оцінки коруп.ризиків
	40_Про дозвіл на перебув. дітей у Возн.спецшколі
	41_Про внес. змін до Порядку по депутат
	1_Про Програму водного гос-ва
	ПОРЯДОК ДЕННИЙ
	Протокол № 8

